
                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.08.2024г.                                 с.Галанино                                        №48 

 

О внесении изменений в Постановление от 15.05.2024г. №32 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» 

на территории Галанинского сельсовета 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Галанинского сельсовета Казачинского 

района, Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 

администрации Галанинского сельсовета Казачинского района от 15.05.2024 № 32(далее – 

Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1. Регламента дополнит подпунктом 1.2. следующего содержания: 

«1.2. Объектом адресации являются: 

а) здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе 

строительство которого не завершено; 

При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе 

строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна 

соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых 

расположены соответствующие здания (строения), сооружения. 

б) сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), 

в том числе строительство которого не завершено; 

в) земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к 

землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов 

капитального строительства); 

г) помещение, являющееся частью объекта капитального строительства; 

д) машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью 

некапитального здания или сооружения). 

При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких 

адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, 

в которых они расположены». 

1.2. Абзац первый пункта 2.5. Регламента изложить в новой редакции: 

«Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

- выдача решения о присвоении адреса объекту адресации с приложением выписки 

из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации; 

- выдача решения об аннулировании адреса объекта адресации с приложением 

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре (допускается 

объединение с решением о присвоении адреса объекту адресации)». 



1.3. Пункт 2.6. Регламента изложить в новой редакции: 

 

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги 

 

Срок предоставления Услуги составляет: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 6 рабочих 

дней со дня поступления заявления в ОМСУ/Организацию; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 

рабочих дней со дня поступления заявления в ОМСУ/Организацию». 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в 

газете «Галанинский вестник». 

 

 

 

 Глава сельсовета                                                   Е.В.Никифорова                                         

 


